COEPES Oaxaca/CT/S.O./01-2022

En la Ciudad de Oaxaca de Juárez, Oaxaca, siendo las diez horas del once de abril de dos mil veintidós, previa convocatoria se encuentran presentes los ciudadanos: Irving Adán González Guzmán, Director de Planeación y Evaluación y Presidente del Comité; el C. Eliuth David Santiago Sernas, Jefe del Departamento Administrativo e integrante propietario del Comité y la Liliana Hernández García, Directora de Vinculación y Difusión y Secretaria Ejecutiva del Comité, todos adscritos a la Comisión Estatal para la Planeación de la Educación Superior en el Estado de Oaxaca; reunidos con el objeto de llevar a cabo la Primera Sesión Ordinaria del "Comité de Transparencia de la Comisión Estatal para la Planeación de la Educación Superior en el Estado de Oaxaca" en cumplimiento a lo establecido en el artículo 3 de la Constitución Política de los Estado Unidos Mexicanos; 3 párrafo doce de la Constitución Política del Estado Libre y Soberano de Oaxaca; 10 fracción XVII y 67 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Oaxaca; 24 fracción I y 43 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública. - -

Lista de Asistencia y Acreditación de la personalidad de los presentes. Irving Adán González Guzman, Director de Planeación y Evaluación y Presidente del Comité, indica que el objeto de la presente sesión es llevar a cabo la primera sesión ordinaria de 2022 del "Comité de Transparencia de la Comisión Estatal para la Planeación de la Educación Superior en el Estado de Oaxaca", en términos del nuevo marco legal en transparencia, por lo que procede a pasar lista de asistencia a los presentes y hace constar la presencia de los servidores públicos convocados, teniendo constancia de ello con el quórum legal para proceder a su desahogo. Al mismo tiempo, todos los presentes señalados en el párrafo anterior, acreditan su personalidad presentando sus respectivos nombramientos expedidos en el cargo que desempeñan en esta Comisión como organismo descentralizado del Poder Ejecutivo del Estado de Oaxaca en términos del artículo 60 fracción de la Ley Orgánica del Poder Ejecutivo del

	Estado de Oaxaca. Por lo cual en este acto se les tiene como acreditada su personalidad con que			
	comparecen a esta sesión			
	Lectura y Aprobación del orden del día. Continuando con la sesión, el Irving Adán González Guzmán,			
	Director de Planeación y Evaluación y Presidente del Comité, procede a dar lectura al:			
	ORDEN DEL DÍA			
	1 Lista de asistencia y acreditación de los presentes			
2 Lectura y aprobación del orden del día 3 Aprobación del Calendario de Sesiones Ordinarias 2022 del "Comité de Transparencia"				
	6 Clausura de la sesión			
	El cual una vez leído, fue aprobado por unanimidad de votos en todos sus términos por los servidores públicos que asistieron al acto			
	Hecho lo anterior, dado que los dos primeros puntos ya fueron desahogados, el C. Irving Adán			

González Guzmán, Director de Planeación y Evaluación y Presidente del Comité, procede a dar
continuidad al siguiente punto del orden del día: Aprobación del Calendario de Sesiones Ordinarias
2022 del "Comité de Transparencia" de la Comisión Estatal para la Planeación de la Educación
Superior en el Estado de Oaxaca", quedando de la siguiente forma:

Reuniones Ordinarias del Comité de Transparencia 202		
No.	Sesión	Fecha
1	Primera	11 de abril
2	Segunda	11 de julio
3	Tercera	3 de septiembre
4	Cuarta	30 de noviembre

Asuntos Generales. En uso de la palabra, la C. Liliana Hernández García, Secretaria Ejecutiva del "Comité de Transparencia", señala que no existe otro asunto que tratar.

Clausura de la sesión. Una vez que se aprobó el calendario sesiones ordinarias 2022 del "Comité de Transparencia" y habiéndose agotado el orden del día, el C. Irving Adán González Guzmán, Director de Planeación y Evaluación y Presidente del Comité declara la clausura de la sesión, siendo las once horas con diez minutos del mismo día en que se inició. Firmando la presente acta, al calce y margen para la debida constancia legal, los servidores públicos que en ella intervinieron.-------

POR EL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DE LA COEPES

C. Irving Adán González Guzmán

Presidente

C. Eliuth David Santiago Sernas
Integrante Propietario

C. Liliana Hernandez García Secretaria Ejecutiva